

Pressmeddelelse: Til midlertidig udgivelse

## **Europæisk Rumforskningskonkurrence forbereder sig til opsendelse**

Bruxelles, Belgien den 17/7/2015: Kommende videnskabsfolk fra hele Europa inviteres til at deltage i en konkurrence med lækre præmier. Konkurrencen opfordrer unger til at udforske rummets mysterier og udfordringer. Odysseus II konkurrencen får finansiel støtte fra EU og giver Europas unge mulighed for at vise deres opfindsomhed og for at fordybe sig i rummet med alt fra satellitter og rumsonder til astrobiologi og rumfart mellem planeterne.

Konkurrencen begynder officielt i september, hvor elever og studerende mellem 7 og 22 år fra EU medlemslande og andre nærliggende lande inviteres til at deltage. Vindeholdene får flotte præmier såsom praktikpladser, computerstyrede teleskoper og iPads. Vindere på internationalt niveau kommer til Bruxelles eller Toulouse til den store finale. Konkurrencens topvindere får en tur til ESAs Guyana Space Center i Sydamerika.

Odysseus II retter sig imod tre akademiske niveauer, hver med dets egne konkurrence:

- **Skyvandrere** (skoleelever fra 7 til 13 år)
- **Pionerer** (skole- og gymnasieelever fra 14 til 18 år)
- **Opdagelsesrejsende** (studerende fra 17 til 22 år)

Konkurrencen forløber over de to skoleår 2015-2016 og 2016-2017, og ambitionen er at tiltrække titusindvis af børn og unge. Undervisere opmuntres til at danne deltagerhold de kan coache i konkurrencen, og de bliver tilbudt mentoring fra professionelle i rumforskning og astronomi. Deltagende projekter kan indsendes i éet af EUs 24 officielle sprog.

Odysseus II har som formål at inspirere unge europæer til at engagere sig i rumvidenskab. Konkurrencen fremmer undervisningsaktiviteter der kombinerer videnskabelige undervisning med praktisk erfaring. Alle nødvendige oplysninger findes på [www.odysseus-contest.eu/da/](http://www.odysseus-contest.eu/da/) inklusivt vejledning til hvordan man indsender sit bidrag til konkurrencen.

---

## Baggrund

Odysseus II konkurrencen organiseres af et konsortium som et treårigt projekt støttet af EUs Horizon 2020 program til forskning og innovation (støtteaftale nummer 640218). Odysseus II er den udvidede efterfølger til pilotprojektet der kørte fra 2011 til 2013. Det nuværende konsortium består af 14 partnere og 4 støtte organisationer fra 11 europæiske lande. Den nordiske del af konkurrencen dækker Danmark, Sverige, Finland og Norge, og organiseres af Institut for Rumforskning og -teknologi (DTU Space) i Lyngby, Danmark.

## Kontakt

### Carol Anne Oxborrow

DTU Space,  
Elektrovej 328  
2800 Kongens Lyngby

Email: [kommunikation@space.dtu.dk](mailto:kommunikation@space.dtu.dk)  
Telefon: 45 25 97 33  
Mobil: 40 24 85 39

